1 –38/2017

№ 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации 

31 января 2017 года город Кемерово 

Судья Заводского районного суда города Кемерово Лопатина Н.Ю., 

при секретаре Приходько М.Р., 

с участием:

государственного обвинителя помощника прокурора Заводского района города Кемерово Медведева Е.Н., 

подсудимой ФИО1, 

защитника Дорошкевич М.В. - адвоката НО «Коллегия адвокатов 

<

адрес> №», представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, со средним специальным образованием, не замужней, имеющей на иждивении малолетнего ребенка – ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес> ранее судимой:

- 15 декабря 2015 года Ленинским районным судом города Кемерово по ч.1 ст. 166 УК РФ штраф 25000 рублей. 05 мая 2016 года постановлением Ленинского районного суда города Кемерово наказание заменено на 9 месяцев ограничения свободы;

- 25 февраля 2016 года мировым судьей судебного участка № 2 Центрального района города Кемерово по ч.3 ст.30 – ч.1 ст. 158 УК РФ к 6 месяцам исправительных работ с удержанием 5 % заработка ежемесячно;

- 14 октября 2016 года Заводским районным судом города Кемерово по п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ к 1 году 8 месяцам лишения свободы. На основании п.п. «б, в» ч.1 ст. 71, ст. 70 УК РФ (приговоры от 15 декабря 2015 года и от 25 февраля 2016 года), окончательное наказание 1 год 10 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 – ч.1 ст. 161 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила покушение на грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

09 сентября 2016 года около 15.20 часов ФИО1, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя незаконно, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла со стеллажей, имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты>», а именно: пудру компактную DIVAGE Velvet № 5201 фарфоровый, стоимостью 216,57 рублей за одну штуку, в количестве 2-х штук общей стоимостью 433,14 рублей; пудру компактную RIMMEL Stay Matte 006 14 г (Коти), стоимостью 188,92 рубля за одну штуку, в количестве 2-х штук общей стоимостью 377,84 рубля; пудру компактную RIMMEL Stay Matte 003 14 г (Коти), стоимостью 215. рублей за одну штуку, в количестве 2-х штук общей стоимостью 431.54 рубля; румяна в шариках DIVAGE Perlamour № 902 цветущая роза, стоимостью 252,21 рубль за одну штуку, в количестве 2-х штук общей стоимостью 504.42 рубля; тональный крем RIMMEL Stay Matte 100 30 мл (Коти):3/75, в количестве одной *:н. стоимостью 241,23 рубля; помаду для губ DIVAGE Praline № 3601 летний персик (Гама Косметик), в качестве одной штуки, стоимостью 96,13 рубля; набор для бровей DIVAGE № 01 6 мл (Дана Косметике), стоимостью 164,88 рублей за одну штуку, в количестве 2-х штук, общей стоимостью 329,76 рублей; тональный крем Rimmel ВВ Light тон 001 30 мл (COTY) 192, стоимостью 223,16 рублей за одну штуку, в количестве 2-х штук, общей стоимостью 446,32 рубля; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 560 8 мл флакон (COTY):144, в количестве одной шутки, стоимостью 71,15 рублей; лак для ногтей EVELINE Mini max № 860 5 мл (EVELINE):3/24, в количестве одной штуки, стоимостью 38,2 рубля; лак для ногтей Rimmel Super Gel т042 Rock n Roll 12 мл (COTY):l 12, стоимостью 5.25 рублей за одну штуку, в количестве 2-х штук, общей стоимостью 330,5 рублей; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 340 8 мл флакон (COTY):144, стоимостью 79.86 рублей за одну штуку, в количестве 2-х штук, общей стоимостью 159,72 рубля; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 330 8мл флакон (COTY):144, в количестве одной штуки, стоимостью 79,86 рублей; тональный крем RIMMEL Stay Matte тон 010 30 мл пластиковая туба (COTY):l 11, в количестве одной штуки, стоимостью 241,23 рубля; помада для губ DIVAGE Praline № 3604 итальянский десерт (ГАММА КОСМЕТИК), в количестве одной штуки, стоимостью 96,13 рублей; лак для ногтей Rimmel Super Gel т 025 Urban Purple 12 мл (COTY): 112, в количестве одной штуки, стоимостью 165,25 рублей; тональный крем RIMMEL Stay Matte 200 30 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 241,23 рубля; лак для ногтей EVELINE Mini max № 375 3 мл (EVELINE):3/60, в количестве одной штуки, стоимостью 38,2 рубля; лак для ногтей EVELINE Mini max № 374 3 мл (EVELINE):3/24, в количестве одной штуки, стоимостью 38,2 рубля; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 313 8 мл флакон (COTY): 144, в количестве одной штуки, стоимостью 79,86 рублей; лак для ногтей Rimmel Super Gel тон 052 12 мл (Coty): 112 в количестве одной штуки, стоимостью 165,25 рублей; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 828 8 мл флакон (COTY):144, в количестве одной штуки, стоимостью 71,15 рублей; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 322 8 мл флакон (COTY):144, стоимостью79, 86 рублей за одну штуку, в количестве 2-х штук, общей стоимостью 159,72 рубля; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 495 8 мл флакон (COTY):144, стоимостью 79,86 рублей за одну штуку, в количестве 2-х штук, общей стоимостью 159,72 рубля; тушь для ресниц Rimmel Scandaleyes XX-treme черная 12 мл (COTY) 171, в количестве одной штуки, стоимостью 250,7 рублей; тушь для ресниц черная Rimmel Скандал Айз Лайкра флекс т001 черная 12 мл (Коти), в количестве одной штуки, стоимостью 200,52 рубля; лак для ногтей EVELINE Mini max № 574 5 мл (EVELINE):3/60, стоимостью 38,2 рубля за одну штуку, в количестве 2-х штук, общей стоимостью 76,4 рубля; лак для ногтей Rimmel Super Gel т 014 HottieChoccie 12 мл (Coty): 112, в количестве одной штуки, стоимостью 165,25 рублей; лак для ногтей Rimmel Super Gel т 023 Grape Sorbet 2 мл (Coty):l 12. в количестве эой штуки, стоимостью 165, 25 рублей; губную помаду DIVAGE Velvet № 05 4 мл (Колор Технолоджи) в количестве юн штуки, стоимостью 154,58 рублей; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 413 8 мл флакон (COTY): 144, в количестве ой штуки, стоимостью 79,86 рублей; помада для губ EVELINE ColourCelebrite № 601 4,1 г (Эфел Косм):54. в качестве одной штуки, стоимостью 92,4 рубля; помада для губ DIVAGE Praline № 3605барх нектарин (ГАММА КОСМЕТИК). в качестве одной штуки, стоимостью 96,13 рублей; лак для ногтей EVELINE Mini max № 847 5 мл (EVELINE):3/60, в количестве одной штуки, стоимостью 38,2 рубля; лак для ногтей Rimmel Super Gel т062 Punk Rock 12 мл (Coty): 112, в количестве гной штуки, стоимостью 165,25 рублей; помада для губ DIVAGE Praline № 3602 восхитит роза (ГАММА КОСМЕТИК), в шчестве одной штуки, стоимостью 96,13 рублей; помада для губ DIVAGE Praline № 3606 ночн орхидея (ГАММА КОСМЕТИК), в количестве одной штуки, стоимостью 96,13 рублей, а всего имущество на общую сумму 6672,55 рублей, принадлежащее 

<

данные изъяты> после чего с указанным имуществом прошла через кассу, не оплатив товар и вышла из магазина. Когда ФИО1 выходила из магазина, сработали антикражные ворота и продавец магазина пыталась пресечь ее противоправные действия. ФИО1, не желая отказываться от доведения преступного умысла на хищение чужого имущества до конца, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая, что ее неправомерные действия стали очевидны для окружающих, но игнорируя данное обстоятельство, пыталась с похищенным имуществом, принадлежащим 

<

данные изъяты>» скрыться с места преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца ФИО1 не смогла по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержана продавцом магазина.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 квалифицированы по ч.3 ст. 30 – ч.1 ст. 161 УК РФ, как покушение на грабеж, то есть на открытое хищение чужого имущества.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 было заявлено ходатайство о рассмотрении настоящего уголовного дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимая ФИО1, согласившись с предъявленным ей обвинением, ходатайство о постановлении в отношении нее приговора без проведения судебного разбирательства поддержала, указав, что данное ходатайство заявлено ею добровольно, после консультации с защитником, что она осознает характер и последствия заявленного ходатайства, ей понятно существо предъявленного обвинения и она согласна с ним в полном объеме.

Представитель государственного обвинения Медведев Е.Н. в судебном заседании не возражал против удовлетворения заявленного подсудимой ходатайства о постановлении в отношении нее приговора без проведения судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего 

<

данные изъяты> - ФИО9 в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие, не возражал против рассмотрения дела в особом порядке. Суд считает возможным рассмотреть уголовное дело в отсутствие представителя потерпевшего ФИО9 в особом порядке, поскольку законные права и интересы 

<

данные изъяты> нарушены не будут.

Судом не усматривается оснований, препятствующих постановлению приговора в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства по правилам главы 40 УПК РФ, поскольку ходатайство заявлено ФИО1 в присутствии защитника и в период, установленный ст. 315 УПК РФ, ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ходатайства, отсутствуют возражения государственного обвинителя и потерпевшего против рассмотрения дела в особом порядке, ФИО1 обвиняется в совершении преступления, наказание, за совершение которого не превышает 10 лет лишения свободы, обвинение является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, ей понятна сущность предъявленного обвинения и она согласна с ним в полном объеме, основания для прекращения уголовного дела отсутствуют.

Предъявленное ФИО1 обвинение, с которым она согласилась, является обоснованным и подтвержденным собранными по делу доказательствами, ее действия подлежат квалификации по ч.3 ст. 30 – ч.1 ст. 161 УК РФ как покушение на грабеж, то есть на открытое хищение чужого имущества.

Назначая подсудимой наказание, суд учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности, совершенного деяния, данные характеризующие личность подсудимой ФИО1, которая на учете в ГБУЗ «Кемеровская областная клиническая психиатрическая больница» не состоит (л.д. 41), состоит на учете в ГБУЗ «Кемеровский областной клинический наркологический диспансер» с диагнозом: «Синдром зависимости от опиоидов» (л.д. 42), по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно (л.д. 44), состояние здоровья, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи. 

В качестве обстоятельств смягчающих наказание суд в соответствии со ст. 61 УК РФ учитывает признание вины, раскаяние ФИО1 в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка (л.д.43).

В соответствии со ст.63 УК РФ в качестве отягчающего наказание обстоятельства суд усчитывает наличие в действиях ФИО1 рецидива преступлений, в связи с чем, наказание ей должно быть назначено с учетом требований ч.2 ст. 68 УК РФ.

Оснований для применения ч.3 ст. 68 УК РФ суд не усматривает.

Суд не находит оснований для применения ст.64 УК РФ, поскольку в ходе судебного разбирательства каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, установлено не было.

В соответствии с ч. 3 ст. 66 УК РФ срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК за оконченное преступление, в данном случае ч.1 ст. 161 УК РФ.

В соответствии со ст.ст. 6 и 60 УК РФ с учетом целей наказания суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, поскольку менее строгие виды наказания не смогут обеспечить достижение целей наказания виновной.

Учитывая, что уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, наказание ФИО1 должно быть назначено с учетом требований ч.5 ст.62 УК РФ.

Суд не находит оснований для изменения ФИО1 в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ категории совершенного ей преступления на менее тяжкую. 

Суд не находит оснований для применения в отношении ФИО1 ст. 73 УК РФ, то есть условного осуждения, поскольку именно реальным отбыванием наказания в виде лишения свободы будут достигнуты цели наказания - восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения новых преступлений.

Поскольку ФИО1 осуждается за совершение преступления, совершенного до вынесения 14 октября 2016 года приговора Заводского районного суда города Кемерово, то окончательное наказание должно быть назначено в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ. При этом, суд полагает возможным применить принцип частичного сложения наказаний. 

В соответствии с п. «а» ч.1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания ФИО1 должно быть назначено в колонии-поселении. По указанному основанию суд считает необходимым меру пресечения в отношении ФИО1 оставить без изменения в виде заключения под стражу.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- пудру компактную DIVAGE Velvet № 5201 фарфоровый в количестве 2-х штук; пудру компактную RIMMEL Stay Matte 006 14 г (Коти), в количестве 2-х штук; пудру компактную RIMMEL Stay Matte 003 14 г (Коти), в количестве 2-х штук; румяна в шариках DIVAGE Perlamour № 902 цветущая роза, в количестве 2-х штук; тональный крем RIMMEL Stay Matte 100 30 мл (Коти):3/75, в количестве одной штуки; помаду для губ DIVAGE Praline № 3601 летний персик (Гама Косметик), в качестве одной штуки, набор для бровей DIVAGE № 01 6 мл (Дана Косметике), в количестве 2-х штук; тональный крем Rimmel ВВ Light тон 001 30 мл (COTY) 192, в количестве 2-х штук; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 560 8 мл флакон (COTY):144, в количестве одной шутки; лак для ногтей EVELINE Mini max № 860 5 мл (EVELINE):3/24, в количестве одной штук; лак для ногтей Rimmel Super Gel т042 Rock n Roll 12 мл (COTY):l 12, в количестве 2-х штук; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 340 8 мл флакон (COTY):144, в количестве 2-х штук; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 330 8мл флакон (COTY):144, в количестве одной штуки; тональный крем RIMMEL Stay Matte тон 010 30 мл пластиковая туба (COTY):l 11, в количестве одной штуки; помада для губ DIVAGE Praline № 3604 итальянский десерт (ГАММА КОСМЕТИК), в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel Super Gel т 025 Urban Purple 12 мл (COTY): 112, в количестве одной штуки; тональный крем RIMMEL Stay Matte 200 30 мл, в количестве одной штуки; лак для ногтей EVELINE Mini max № 375 3 мл (EVELINE):3/60, в количестве одной штуки; лак для ногтей EVELINE Mini max № 374 3 мл (EVELINE):3/24, в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 313 8 мл флакон (COTY): 144, в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel Super Gel тон 052 12 мл (Coty): 112 в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 828 8 мл флакон (COTY):144, в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 322 8 мл флакон (COTY):144, в количестве 2-х штук; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 495 8 мл флакон (COTY):144, в количестве 2-х штук; тушь для ресниц Rimmel Scandaleyes XX-treme черная 12 мл (COTY) 171, в количестве одной штуки; тушь для ресниц черная Rimmel Скандал Айз Лайкра флекс т001 черная 12 мл (Коти), в количестве одной штуки; лак для ногтей EVELINE Mini max № 574 5 мл (EVELINE):3/60, в количестве 2-х штук; лак для ногтей Rimmel Super Gel т 014 HottieChoccie 12 мл (Coty): 112, в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel Super Gel т 023 Grape Sorbet 2 мл (Coty):l 12. в количестве одной штуки; губную помаду DIVAGE Velvet № 05 4 мл (Колор Технолоджи) в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 413 8 мл флакон (COTY): 144, в количестве ой штуки, стоимостью 79,86 рублей; помада для губ EVELINE ColourCelebrite № 601 4,1 г (Эфел Косм):54. в количестве одной штуки; помада для губ DIVAGE Praline № 3605барх нектарин (ГАММА КОСМЕТИК) в количестве одной штуки; лак для ногтей EVELINE Mini max № 847 5 мл (EVELINE):3/60, в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel Super Gel т062 Punk Rock 12 мл (Coty): 112, в количестве одной штуки; помада для губ DIVAGE Praline № 3602 восхитит роза (ГАММА КОСМЕТИК), в количестве одной штуки; помада для губ DIVAGE Praline № 3606 ночная орхидея (ГАММА КОСМЕТИК), в количестве одной штуки, суд считает необходимым оставить в законном владении 

<

данные изъяты>

Исходя из вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 307 – 309, 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 - ч.1 ст. 161 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

В соответствии с ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения вновь назначенного наказания и наказания, назначенного приговором Заводского районного суда города Кемерово от 14 октября 2016 года окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года с отбыванием наказания в колонии-поселении, куда направить под конвоем.

Срок наказания исчислять с 31 января 2017 года.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания, время содержания под стражей в период с 08 января 2017 года по 30 января 2017 года включительно. 

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде заключения под стражу. Содержать ФИО1 в ФКУ СИЗО – 1 ГУФСИН России по Кемеровской области. 

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- пудру компактную DIVAGE Velvet № 5201 фарфоровый в количестве 2-х штук; пудру компактную RIMMEL Stay Matte 006 14 г (Коти), в количестве 2-х штук; пудру компактную RIMMEL Stay Matte 003 14 г (Коти), в количестве 2-х штук; румяна в шариках DIVAGE Perlamour № 902 цветущая роза, в количестве 2-х штук; тональный крем RIMMEL Stay Matte 100 30 мл (Коти):3/75, в количестве одной штуки; помаду для губ DIVAGE Praline № 3601 летний персик (Гама Косметик), в качестве одной штуки, набор для бровей DIVAGE № 01 6 мл (Дана Косметике), в количестве 2-х штук; тональный крем Rimmel ВВ Light тон 001 30 мл (COTY) 192, в количестве 2-х штук; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 560 8 мл флакон (COTY):144, в количестве одной шутки; лак для ногтей EVELINE Mini max № 860 5 мл (EVELINE):3/24, в количестве одной штук; лак для ногтей Rimmel Super Gel т042 Rock n Roll 12 мл (COTY):l 12, в количестве 2-х штук; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 340 8 мл флакон (COTY):144, в количестве 2-х штук; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 330 8мл флакон (COTY):144, в количестве одной штуки; тональный крем RIMMEL Stay Matte тон 010 30 мл пластиковая туба (COTY):l 11, в количестве одной штуки; помада для губ DIVAGE Praline № 3604 итальянский десерт (ГАММА КОСМЕТИК), в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel Super Gel т 025 Urban Purple 12 мл (COTY): 112, в количестве одной штуки; тональный крем RIMMEL Stay Matte 200 30 мл, в количестве одной штуки; лак для ногтей EVELINE Mini max № 375 3 мл (EVELINE):3/60, в количестве одной штуки; лак для ногтей EVELINE Mini max № 374 3 мл (EVELINE):3/24, в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 313 8 мл флакон (COTY): 144, в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel Super Gel тон 052 12 мл (Coty): 112 в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 828 8 мл флакон (COTY):144, в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 322 8 мл флакон (COTY):144, в количестве 2-х штук; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 495 8 мл флакон (COTY):144, в количестве 2-х штук; тушь для ресниц Rimmel Scandaleyes XX-treme черная 12 мл (COTY) 171, в количестве одной штуки; тушь для ресниц черная Rimmel Скандал Айз Лайкра флекс т001 черная 12 мл (Коти), в количестве одной штуки; лак для ногтей EVELINE Mini max № 574 5 мл (EVELINE):3/60, в количестве 2-х штук; лак для ногтей Rimmel Super Gel т 014 HottieChoccie 12 мл (Coty): 112, в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel Super Gel т 023 Grape Sorbet 2 мл (Coty):l 12. в количестве одной штуки; губную помаду DIVAGE Velvet № 05 4 мл (Колор Технолоджи) в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel 60 секунд тон 413 8 мл флакон (COTY): 144, в количестве ой штуки, стоимостью 79,86 рублей; помада для губ EVELINE ColourCelebrite № 601 4,1 г (Эфел Косм):54. в количестве одной штуки; помада для губ DIVAGE Praline № 3605барх нектарин (ГАММА КОСМЕТИК) в количестве одной штуки; лак для ногтей EVELINE Mini max № 847 5 мл (EVELINE):3/60, в количестве одной штуки; лак для ногтей Rimmel Super Gel т062 Punk Rock 12 мл (Coty): 112, в количестве одной штуки; помада для губ DIVAGE Praline № 3602 восхитит роза (ГАММА КОСМЕТИК), в количестве одной штуки; помада для губ DIVAGE Praline № 3606 ночная орхидея (ГАММА КОСМЕТИК), в количестве одной штуки - оставить в законном владении 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, в пределах, установленных ст. 317 УПК РФ, а осужденной ФИО1, содержащейся под стражей, в тот же срок со дня получения ею копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Н.Ю. Лопатина

Копия верна

Судья Н.Ю. Лопатина